
Bestyrelsens beretning 2022 

 

Corona er ovre - gas og elpriser er faldet. Yousee er stadig tunge at danse med. 
Alt er ved at være normalt igen. 
Vi sluttede 2021 og starten af 2022 med nogle lange og svære forhandlinger 
med Yousee. De kunne ikke komme med noget, vi kunne bruge i vores 
bestræbelser på at fastholde vores medlemmer i en overskuelig fremtid. Vi 
valgte derfor at åbne vores net og lave aftale med flere leverandører. 
Dette for at skaffe flere valgmuligheder til vores medlemmer 
Vi fik aftalen med Fastspeed i marts måned og i dag har 15 af vores 
medlemmer valgt Fastspeed som internet leverandør. 3 har valgt en helt anden 
leverandør. I november fik vi en aftale med Allente. Biersted Antenneforening 
kan nu tilbyde Allentes streaming pakker med 20% rabat. De kan tilbyde 
Discovery og er også billige hvis man ønsker den store sportspakke. 
Grundpakken fås ikke billigere en ved Yousee. Det har ikke givet noget endnu. 
Måske fordi det er ren streaming, eller fordi vi ikke har reklameret nok med det. 
I dag har vi 526 medlemmer - et fald på små 20 medlemmer. De er fordelt med 
291 der er helt analoge (standard TV-pakker) og 235 der er helt eller delvis 
digitale (kun internet og Bland selv) 
 
Regnskab. 
 
Selv om vi ikke lod prisstigningerne fra Yousee slå igennem men fastholdt 
2021 priserne har vi alligevel et pænt overskud. Vi har derfor valgt også i 2023 
at tilgodese vores medlemmer og køre videre med de samme priser. Det 
kommer Gitte ind på senere. 
 
Yousee 
 
Yousee har året igennem kørt diverse kampagner på forskellige internet 
hastigheder. Prisen på symmetrisk uploade er nedsat fra 50 kroner til 20 
kroner. 
Der er kommet mindre pointstigninger på enkelte programmer og streaming 
tjenester. Streaming markedet buldrer derud af. Vi har fået mulighed for at 
vælge Britt Box, Nordisk Film+, Disney+ og Sky Showtime. 
 
 
 



Mit Internet er et nyt koncept fra Yousee. Det er startet for nye medlemmer og 
kommer senere i år til alle. Det betyder at sikkerheden bliver flyttet til routeren 
så man ikke behøver installere det på alle hjemmets enheder. Ud over dette 
giver Mit Internet også mulighed for at anvende routeren som en Mesh enhed. 
Man kan så nøjes med routeren og 1 Air Ties enhed for bedre trådløs dækning 
Der er kommet mulighed for at slå undertekster for hørehæmmede til på 
enkelte programmer. Det er noget maskingenereret tekst og ikke godt nok. 
Vi har været udfordret af problemer med Yousee boksen. Det er stadig ikke løst 
helt. Selv om det er lidt uden for vores område vil jeg lige nævne at 
mobilantennerne på Bierstedmasten er blevet skiftet. 3 har sat ægte 5G 
antenner op. Både TDC og Telia/Telenor har opgraderet deres 4G antenner, 
men det er ikke “ægte” 5G. 
 
AABN 
 
Der har ikke været nogen aktivitet. 
 
Fremtiden 
 
I 2023 vil der komme en del større ændringer fra Yousee. 
Yousee Play og Minipakke vil blive tilbudt foreningen. Vi er meget i tvivl om vi 
tør tilmelde os. Yousee Play er en digital streaming løsning, der afløser Bland 
selv og som tidligere nævnt har vi jo mange medlemmer der stadig er analoge. 
Vi hører senere om de nærmere konsekvenser af forskellige valg, men det kan 
bliver en del dyrere end det nuværende Bland selv, hvis man vil have 
sportskanalerne. Der har også været snakket om Internet Særaftale og 
Forenings Mobil særaftale. Det ved vi ikke noget konkret om. Yousee går i gang 
med at udfase deres nuværende IT-system der er fra 80’erne. Det er også på 
tide, da det har blokeret for mange ting. Det vil først være endelig 
implementeret i 2025. 


